Совет сельского поселения «Алханай»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

 24.05.2019 г.                                с. Алханай                                                  №32
Депутатов установлено – 11
Депутатов избрано – 11
Депутатов присутствовало – 8
Депутатов отсутствовало – 3
       По уважительным причинам – 3
       По неуважительным причинам – 0

Приглашенные:                                     Дугаржапова Т.Б., глава СП «Алханай»

                                                                Нимаева С.Б.., представитель

                                                                прокуратуры Дульдургинского района
ПОВЕСТКА:

1. Об утверждении соглашения  о передаче органам местного самоуправления муниципального района «Дульдургинский район» части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Алханай» по осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения «Алханай»
1. О рассмотрении протеста прокурора Дульдургинского района №22-111б-2019 от 15.05.2019 г на решение Совета сельского поселения «Алханай» №48а от 30.06.2016 г «О бюджетном процессе сельского поселения «Алханай»»
1. СЛУШАЛИ: Дугаржапову Т.Б. главу сельского поселения:

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий, утвержденного решением Совета СП «Алханай» от 26.01.2017 г №53, предлагаю  поддержать инициативу главы муниципального района «Дульдургинский район» о заключении органами местного самоуправления сельского поселения «Алханай» соглашения о передаче органам местного самоуправления муниципального района «Дульдургинский район» осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Алханай» по решению вопроса местного значения по осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения «Алханай» (далее – части полномочий), а именно полномочия:

- по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренные статьей 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- по проведению анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, предусмотренные пунктом 4 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- по осуществлению контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренные частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 8
                                       «против» - нет

                                       «воздержались» - нет

           РЕШИЛИ: принять решение № 100
2. СЛУШАЛИ: Ганжипова С.В. председателя Совета: Рассмотрев и обсудив протест прокурора Дульдургинского района на решение Совета сельского поселения «Алханай» №48а  от 30.06.2016 г г «О бюджетном процессе сельского поселения «Алханай»», предлагаю внести изменения данный нормативный правовой акт
ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 8
                                       «против» - нет

                                       «воздержались» - нет

           РЕШИЛИ: принять решение № 101
Председатель Совета                                                          С.В.Ганжипов